10) ©berhart IV d. (Sberfteiit mitligt ein junt ©erfauf ehteß ©rittelß am gahr 
ju Dihciußheim au baß St. ©crmanßftift tu Spcier. 1244. §cbr. 25. 

E. comes de Eberstein, Spirensis diocesis, universis hoc scriptum 

inluentibus geste rei fidem adhibere indubitatam. Quia circa minima 

et maxima humana frequenter defficit memoria, idcirco expedit, res 

gestas scripture munimine roborari. Noscant igitur presentes et sciant 

posleri, quod decanus et capitulum s. Germani Spirensis emerunt ter- 

ciam partem passaij, quod dicitur Steinrevar, pro Hartlibo et Heinrico 

villanis in Reinsheim *, hominibus noslris, pro xxvi libris hallens. de 

26 * 
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bona voluritate nostra nostroque super hoc consensu requisito et habito 

sine fraude. Memorati vero decanus et capilulum ad nostre peticionis 

instanciam bona fide promiserunt, quod quandocunque a festo s. Martini 

proximo usque ad festum s. Martini proxiini sequentis anni nos ipsis 

quantitatem pretaxate pecunie obtulerimus, ipsi nobis idem passaium 

pro eodem precio vendere sint parati, eo nichilominus adieclo, quod ex 

hac promissione nostre tantum persone aut filio nostro E, si forte me¬ 

dio tempore nos contigerit viam universe carnis introire, nec cuiaquam 

Cfo) alii permaneant obligati, ita videlicet, quod si ab hinc usque ad 

prefixum terminum dictam pecuniam ipsis offerre neglexerimus, ex tune 

ab omni ipsorum promissione et nostra inpeticione reddimus eosdem 

liberos et inmunes. et ne aliqua calumpnia super predictis oriri possit in 

posterum, presentem cedulam ipsis assignari fecimus sigilli nostri rnu- 

nimine roboratain. Acta sunt hec anno dom. M°. cc°. xlim°. vi kal 

Marcii in civitate Spirensi, presentibus inagistro Hermanno portenario 

et magistro Heinrico quondam portenario Spirensi et nobili viro domino 

0. de Bruhsella, A. de Erlekeim 2 et R. de Dormirsheim 3 militibus ac 

aliis quam pluribus viris providis et honestis. 

Siegel abgefallen. 

1 tR^einSbeim bei ^itippbbuvg. 2 (Svligfyeim bei SBeftg^eim. 3 ©uvntevb- 
beim bei SRaftatt. 

Stuf biefeö f$al;r bcjicfyt ftd) and) folgenber ©introg beb 13. 3at)vt). im Ne- 
crolog. Spir. vet. f. 299. Heinricüs de Barchusen (SBergtjaufen bei ©peicr), 
prebendarius Spirensis obiit, qui contulit nobis . . V sol., qui dantur singulis 
annis de passaio, quod dicitur Steinrevar. 

11) ®ev 23icelanbbogt beb Speiergaub verbietet auf 23cfc^I beb Königs 5lboIf 
bab Difyeinfabt bei tßljilippbbuvg, metdjcb bev @raf £einrid) reu 
brüden c^ue ©vlaubniff aufgevidjtet t)attc. 1296 502ai 11. 

Nos Cunradus, gerentes vices honorabilis domini nostri de Rinberg, 

presidis provincie in Spirkauwe, deputati a magnifico domino Adulfo, 

rege inclito Romanorum, tenore presencium in publicam deducimus 

noticiam, quod ex debito officii nobis iniuncti inquisivimus et invenimus, 

nobilem virum dominum Heinricum comitein de Gemino ponte sibi usur- 

pare novum passagium seu navigium ultra Renum juxta Utenheim, et ad 

dictum navigium transiri per prata et predia aliorum, et ideo cum habito 

consilio castellanorum ac aliorum militum imperii certificati sumus et 

edocti legittime, quod nova passagia habere ultra Renum nulli licet in 

preiudicium aliorum passagiorum antiquorum sine speciali concessione 

et indulgencia regum et imperaforum, in hiis scriptis decernimus, die- 
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lum passagium tamquam novum et de novo instauratum sine domini 

regis volunlate, in preiudicium antiquorum passagiorum, ibi de cefero 

nullo modo debere remanere, sed illud debere aboleri et prohi- 

beri, sicut et nos illud abolevimus et prohibuimus justicia exigente; 

presertim cum consules spirenses super juramentum prestitum regno 

deposuerunt coram nobis, dictum passagium esse periculosum tranquilli- 

tati terre huius, nec expedire pro bono statu terre; subicientes banno 

regio nautas, qui ibidem reperfi fuerint navigare. ln quorum testimo- 

nium sigillum nostrum presentibus lilteris est appensum. Dalum anno 

dom. milles. ducentes. nonages. sexto. quinlo idus Maij. 

3erbrod)eueS (Sieget in braunem 22ad)S. Oer Sdjilb wagred)t get^eift, im 
obern g-elbc ein tjalbcS 9lab mit 5 Speiden. 

Oiefe Urfuitbe evttärt fid) burd) bie folgeubeit, bev Streit entftanb namlid) 
beötjatb , weit bei ippitippbburg ein allgemeines gafyr errichtet mürbe, benn 
eine örtlidje lleberfart jmifdjen ip^ilippsburg unb 9Dtcd)terSpeim mar fdjou 
punbert Satire früher oljne alle (Sinfpraefje im ©ebraud), mie bie Urf. beS 2lbteS 
SSlcman non (SußerStfyal non 1191 bei Würdtwein subs. nov. 12,122 beweist, 
bereit Original jit ^arlSrupe ift, monad) baS 21llerf)eiligenftift ju Speier ein 
Sechstel am gaprgelb befajj (de sexta parte transitus, bei Xßürbtmein 
falfd) deserta). 34» füge bie anbern SeSartcn beS Orig. hier bei: IJtrisdal — 
quosdam poss. — Mehttrishem — quiequid — frutectis — Cunradi — üncias 
— Stenwilre — Aldröphe — Gerfingus — Folmarus. (SS päitgt nur bas 
etwas jerbrodjene Sieget beS 2lUert)eiligenftiftcS baran, bie ambern waren nie 
babei. 

12) Sprud) beS Sd)iebSgeridjteS, ba£ ju ipfyitippSburg fein 9tljeinfat)r jum all- 
gemeinen ©ebraucfye redjtlid) befielen biivfe. 1296. Oe$. 11. 

Nos Heinricus dei Gemino-ponte prepositus ecclesie s Germani spi- 

rensis, arbiter seu arbitrator ab ulraque parte electus pro medio in 

causa, quam decani et capitula maioris et s. Germani ecclesiarum spi— 

rensium movent Heinrico filio Symonis comilis, fratris quondam nostri, 

super passagio in Utenheim instaurato, nec non nos Syboldo de Litten— 

berg 1 prepositus ecclesie s. Widonis spirensis, et Benzo de Columba 

canonicus ecclesie s. Germani predicle, arbilri seu arbitratores electi a 

decanis et capilulis predictis in causa predicla, pronunciamus et diffini- 

mus virlute compromissi in nos facti, diligenti habila inquisicione, quod 

in Utenheim nullum debet esse de iure passagium, nec aliquod naulum 

ibi debet accipi, licet de facto dominus Symon quondam predictus ali- 

quando habuerit ibi naviculam, que duos vel tres equos tanfummodo 

ducere poterat, pro se et sua fainilia tantummodo traducenda. Facta 

est hec pronunciatio a nobis, predicto domino Heinrico se cum arbitris 

suis absenlante nec curante venire ad dient, quam sibi intimavimus, 
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jpsum, ut cum arbitris suis veniret, legitime requirendo. In quorum 

testimonium sigilla nustra presentibus sunt appensa. Actum anno dom. 

milles. ducentes. nonages. sexto, feria tercia ante festum beate Lucie 

proxiina. 
©ret iparabolifcfye Siegel in ©adjs, bas erfie, morauf nod) ein fnieenbet 

©eiflticl>er, fa(t gcntj jerbrodjen; 2) in bnnfetgvünem SßactjS, (te^enbev ©eifttU 
d)cr mit einem 23nd)e bor bev Srnft. Umfdjrift: ... B0D0N1S . PPO .... 
3) eine £aube mit einem Detjmeig. Umfdjrtft: BENZONIS . COLVMBE « CAN 
. ECCE . S. GERMAN1 . SP1RE . . 

1 b. £ied)tenbevg, er mürbe fpäter 53ifd)of bon S^eicr. 

13) Vertrag bed St. ©ermandftifteö ju Speier mit bent ©rafcn £>einrid) bon 
^meibrücfen über bad neue 9tt)einfdf)r ju ^ßtjUi^bburg. 1297. 3wni 1. 

Nos judices curie Spirensis tenore presentium in publicam deduci- 

mus noticiam, quod licet . . decani et capitula maioris et s. Germani 

ecclesiarum Spirensium nobilem virum dominum Heinricum dictum co- 

mitem Gemini-pontis coram nobis traxissent in causam super eo, quod 

juxta U'tenhein novum passagium contra iusticiam instauraverit in pre- 

iudicium passagii eorum in Husen ab antiquo instituti et usitati, et super 

eo aliquandiu liligassent dictusque dominus Heinricus a nobis sedein